
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 10.07.2024 – 

30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA EURO 226.833,59 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

 

 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 (Codice dei Contratti 

Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a € 140.000,00 IVA 

esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che, nel periodo 10.07.2024 – 30.09.2024, la SC Gestione acquisti ha espletato 

diverse procedure di affidamento diretto riguardanti beni e servizi sanitari e non sanitari, per i 

quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi contratti nelle more dell’adozione 

dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, al fine di garantire l’approvvigionamento di 

beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria e non sanitaria dell’Azienda; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure e all’aggiudicazione delle relative forniture, così 

come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della presente determina, la 

quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi dell’art. 17, comma 2, 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

− nonché dell’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per 

ragioni di urgenza; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva ammontante a € 226.833,59 IVA compresa, è 

finanziata come di seguito indicato: 



AUT SUB 2024 2025 

751 1 47.580,00 €  / 

1245 1 46.789,44 €  / 

1589  1 9919,27 € / 

 1459 1 12.399,08 €   / 

608 1 24.265,80 €  / 

271 1 20.000,00 €  / 

385 1 9.915,10 €  7.652,90   € 

315 1 48.312,00 €  / 

 Sommano 219.180,69 €  7.652,90 € 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

n.36/2023 è il dr. Enrico Gamba, Direttore della SC Gestione Acquisti  

Dato atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC 

Gestione Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA 

1. di provvedere - per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17, comma 2, del 

D.Lgs. n. 36/2023 - all’approvazione delle procedure di affidamento diretto, espletate ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del citato Decreto, così come dettagliate nel prospetto 

allegato riferito al periodo 10.07.2024 – 30.09.2024, disponendone, per l’effetto, 

l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria e non sanitaria dell’Azienda; 

3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 

del D.Lgs. n. 36/2023 i soggetti indicati nella colonna DEC dell’allegato A, per i quali si è 

proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 

interesse in capo agli stessi, o loro delegati; 

4. di dare atto che: 

− la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC Gestione 

Acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa è finanziata come in premessa specificato. 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Gamba Enrico 
 

 
   

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



OGGETTO DEL CONTRATTO DITTA/E INVITATA/E AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
 IMPORTO CIG (IVA 

ESCLUSA) 
DATA INIZIO 
CONTRATTO 

DATA SCADENZA 
CONTRATTO 

 IMPORTO CONTRATTO 
(IVA INCLUSA) 

AUTORIZZAZIONE 
SPESA

SUB AUTORIZZAZIONE 
SPESA

STRUTTURA DEC DEC PG CONTRATTO DATA PG CIG

Fornitura Poligrafo Boston Scientific S.p.A. Boston Scientific S.p.A.

Sostituzione di macchina in 
fuori uso. Acquisto per 

mantenere l'uniformità del 
parco macchine. Macchina il 

cui funzionamento è già 
conosciuto dagli opertori e ciò 

ne  massimizza il 
funzionamento

39.000,00 €                      10/07/2024 47.580,00 €                      751 1 SC INGEGNERIA CLINICA MADDALENA BRANCHI 0046355_24 10/07/2024 B2588320A7

Fornitura di n.6 Miscelatori aria-
ossigeno da destinare alla SC 
Cardiochirurgia – Servizio 
perfusione 

Sorin Group Italia Srl Sorin Group Italia Srl

Prodotto con caratteristiche 
tecniche che consentono un 

miglior utilizzo per il personale 
medico

38.352,00 €                      19/08/2024 46.789,44 €                      1245 1 SC CARDIOCHIRURGIA ING. ANTONELLO SERAFINI PG 55113/24 19/08/2024 B2C72ADC98

Fornitura di n.9 rilevatori 
automatici pressione arteriosa e 
saturazione da destinare alla SC 
Cardiochirurgia e alla SC 
Medicina Interna 1 dell’ASST 
Papa Giovanni XXIII. 

Mindray Medical Italy Srl Mindray Medical Italy Srl
Scelta del forniotore a seguito 

di nalisi di mercato 
dell'Ingegneria clinica

21.255,57 €                      20/09/2024 22.318,35 €                      1589 e 1459 1
SC CARDIOCHIRURGIA + SC 

MEDICINA INTERNA 1
EZIO COLLEONI 62375/24 20/09/2024 B312FDD407

Fornitura di un multimetro SC 
Fisica Sanitaria

S.L.T. SRL S.L.T. SRL

Sostituzione per fuori uso.  
Acquisto per mantenere 

l'uniformità delle 
apparecchiature in uso.

19.890,00 €                      17/09/2024 31/12/2024 24.265,80 €                      608 1 SC INGEGNERIA CLINICA MADDALENA BRANCHI 61370_24 17/09/2024 B31072ADFC

Servizio di gestione dei punti 
prelievo territoriali nei comuni di 
Serina, Piazza Brembana e 
Sant’Omobono Terme

In Cammino Società 
Cooperativa Sociale

In Cammino Società 
Cooperativa Sociale

Continuazione servizio in 
attesa aggiudicazione nuova 

gara
39.900,00 €                      01/10/2024 31/12/2024 20.000,00 €                      271 1 SC SMEL 3 – Anatomia Patologica Dott. Andrea Gianatti PG 63087/24 24/09/2024 B2FB9ECDF2

Assistenza e manutenzione per il 
modulo Fenix Televisita con 
decorrenza dal 08/07/2024 al 
07/07/2025 

EL.CO SRL EL.CO SRL
Prosecuzione assistenza fino 

a nuova implementazione 
soluzione regionale

14.400,00 €                      08/07/2024 07/07/2025 17.568,00 €                      385 1 ICT Direttore ICT o suo delegato 61219_24 17/09/24 B31083E1C3

fornitura di giornate di 
configurazione per 
implementazione nuova rete dati

VALTELLINA S.P.A. VALTELLINA S.P.A.

Attivazione di servizio 
complementare a ditta già 
affidataria del medesimo 

servizio.

39.600,00 €                      16/09/2024 31/12/2024 48.312,00 €                      315 1 ICT Direttore ICT o suo delegato 64031_24 30/09/2024 B33B6430CC



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 738/24) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI EFFETTUATI NEL PERIODO 10.07.2024 – 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA EURO 

226.833,59 IVA INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 18/10/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

Vedi allegato         

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 18/10/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

     Vedi allegato     

          

          

          

 

Bergamo, 18/10/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-10-22T07:24:41+0000




